中共博罗县委组织部

博罗县民政局

博民〔2018〕52 号

[image: image1.png]

★
[image: image2.png]

关于做好2018年度社工职业水平考试

组织工作的通知

各镇（街道）、罗浮山管委会，县直各有关单位：

为贯彻落实市委、市政府《关于加强社会工作人才队伍建设的实施意见》（惠市委办发〔2012〕2号）和《惠州市社会工作专业人才中长期规划（2016-2020年）》(惠市组通〔2016〕39号)文件要求，现就做好2018年度社会工作者职业水平考试有关组织工作通知如下：

一、总体安排

有动员任务的各镇（街道）、罗浮山管委会、县直单位对符合报名条件的人员进行动员。

二、动员报名对象

《惠州市社会工作专业人才中长期规划（2016-2020年）》惠市组通〔2016〕39号强调，社会工作专业人才在参与我市社会建设、提高我市社会服务水平、满足人民群众需求、化解社会矛盾、增加和谐因素、促进社会发展等方面的作用日益显现，并将“社会管理和公共服务部门、公益类事业单位、城乡社区、公益慈善类社会组织和企业中社会工作岗位”作为社工人才发展重要载体。根据《规划》精神，结合我县实际，2018年度我县社会工作者职业水平考试动员对象分为以下几类：

（一）民政、司法、残联、工会、共青团、妇联、教育、公安、人力资源和社会保障、人口计生、信访、老龄等系统下属公益类事业单位符合条件的工作人员。各职能部门负责组织。

（二）各镇（街道）、罗浮山管委会城乡社区干部特别是大学生村官、村官大学生、“三支一扶”人员，在镇（街道）、罗浮山管委会、村（社区）工作的选调生凡符合报考条件的原则上都要动员参加考试。各镇（街道）、罗浮山管委会负责组织。

（三）县注册社工机构符合条件的在职人员，政府购买社会工作项目符合条件的从业人员，全县公益慈善类社会组织符合条件的专职人员等要求全部报名。县民政局负责组织。

（四）全县注册志愿者，群团组织、工会组织符合条件的人员。各级团委、志愿者联合会、工会负责组织。

（五）我县各大中专院校社会工作专业毕业生。社工协会、各社工机构负责组织。

（六）其他热心公益且符合报考条件的社会人士。

三、鼓励扶持政策

（一）县委组织部按照党管人才的原则，将获得社会工作者职业水平证书的工作人员纳入我县专业人才队伍进行专项管理。

（二）县民政局负责组织好考前培训，对考前培训给予免费。
四、考前培训工作

为提高报考人员学习效率，县民政局将组织考前培训，现就有关工作明确如下：

（一）分级负责。原则上考生考前培训由县民政局统筹负责。鼓励有条件的县直部门和镇可以自行组织考前培训。
（二）集中培训。县民政局将组织本辖区考生集中培训，邀请专业教师授课，并建立课余辅导小组进行跟踪、答疑、督促。
（三）有关费用问题。集中培训的费用由县民政局向本级财政申请培训专项经费。

各单位考生的报名费、考试食宿、交通补贴等费用自行研究解决。
五、有关要求

（一）统一思想、明确责任。市委、市政府将社工人才队伍建设列入了各县（区）党政正职的科学发展观考核体系（“人才发展指数”）， 各单位要提高认识，将壮大社工人才队伍提上重要工作日程，明确责任分工。
（二）精心组织、做好保障。请各单位要高度重视，精心组织，广泛动员符合条件的人员积极报考，做好培训工作，提高考试通过率。各单位报考名单汇总后于4月25日前报博罗县社工办（联系电话: 6206270；电子邮箱：blxsgb@126.com）。
附件：1.2018年度考试考务工作须知

2.社工职业水平考试报考统计表

 中共博罗县委组织部 　              博罗县民政局

2018年3月30日

附件1
2018年度考试考务工作须知

    一、文件依据：人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2018年度社会工作者职业水平考试考务工作的通知》（人考中心函〔2018〕14号）精神。
考试时间：2018年6月9日、10日。
考试地点：考试详细地址以准考证标注为准。
    三、报名时间：网上信息填报和网上缴费时间：2018年3月30日9:00-4月16日17:00。

四、报名方式：该项考试实行全国统一网上报名。考生可登陆中国人事考试网（www.cpta.com.cn）或报名登陆界面（zg.cpta.com.cn/examfront）进行报名。

五、考试收费标准：按照粤发改价格〔2017〕251号、人社厅函〔2015〕278号规定，客观题按每人每科64元收取，主观题按每人每科62元收取。

六、报考条件

报考条件按照原人事部、民政部《关于印发〈社会工作者职业水平评价暂行规定〉和〈助理社会工作师、社会工作师职业水平考试实施办法〉的通知》（国人部发〔2006〕71号）执行。

（一）参加此项职业水平考试的人员应是在社会福利、社会救助、社会慈善、残障康复、优抚安置、卫生服务、青少年服务、司法矫治等社会服务机构中，从事专门性社会服务工作的专业技术人员。

（二）凡中华人民共和国公民，遵守国家法律、法规，恪守职业道德，并符合下列条件的，均可申请参加相应级别的考试。

1.具备以下条件之一的，可报名参加助理社会工作师考试：

（1）取得高中或者中专学历，从事社会工作满4年。

（2）取得社会工作专业大专学历，从事社会工作满2年。

（3）社会工作专业本科应届毕业生。

（4）取得其他专业大专学历，从事社会工作满4年。

（5）取得其他专业本科及以上学历，从事社会工作满2年。

2.具备以下条件之一的，可报名参加社会工作师考试：

（1）取得高中或者中专学历，并取得助理社会工作师职业水平证书后，从事社会工作满6年。
    （2）取得社会工作专业大专及以上学历或学位，从事社会工作满4年。

（3）取得社会工作专业大学本科学历，从事社会工作满3年。

（4）取得社会工作专业硕士学位，从事社会工作满1年。

（5）取得社会工作专业博士学位。

（6）取得其他专业大专及以上学历或学位，其从事社会工作年限相应增加2年。

（三）按照规定，专业工作年限截止日期为2018年12月31日。

（四）香港、澳门居民申请参加社会工作者职业水平考试的，报名时应提交本人身份证明、国务院教育行政部门认可的学历或学位证书、从事本专业工作实践证明。

七、报考流程：见报名登录网站

八、准考证打印：网上缴费成功的考生可于 2018年6月4日 9:00-6月8日 17:00登陆中国人事考试网（www.cpta.com.cn）下载并打印准考证，请认真核对姓名、身份证、相片等信息内容，如发现与提交报名表信息不一致，务必在考试前到所在地考试机构查询更正。考试时，考生凭准考证、有效期内的居民身份证方可参加考试。

九、博罗县民政局将统一免费对报名参加考试人员发放《助理社会工作师、社会工作师考试大纲（2018年修订版）》。

附件2
社工职业水平考试报考统计表

	单 位
	姓名
	身份证号码
	联系电话
	报考级别

（初级/中级）

	xx县xx单位

 博罗县民政局办公室                        2018年3月30日印发
文件

_1234567890

_1234567891